[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                    Email:  sobraniehasray@mail.ru

           « 14 »  февраля 2019 года                                                                              № 22/3 – VI СД
РЕШЕНИЕ

О направлении свободных остатков бюджетных средств на 01.01.2019 год
на дополнительные расходы бюджета муниципального
образования  «Хасавюртовский район» на 2019 год
           В  соответствии  с бюджетным  законодательством РФ,

                            Собрание депутатов муниципального района
                                                          РЕШИЛО:
         1. Остатки  бюджетных  средств    по  состоянию  на  1  января  2019  года в  сумме –  120 017 019 рублей  32 коп. направить  на  дополнительные мероприятия по расходам бюджета МО «Хасавюртовский район» на 2019г.,  согласно  приложения.
2. Финансовому управлению МО «Хасавюртовский район» произвести необходимые уточнения расходов бюджета по органам местного самоуправления и казенным учреждениям и довести изменения до них.
3.       Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия

      Председатель

Собрания депутатов                                                                                М.Ахаев

     Глава

муниципального  района                                                                  Д.Салавов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Собрания муниципального района «О направлении свободных остатков бюджетных средств на 01.01. 2019 год на дополнительные расходы по бюджету МО «Хасавюртовский район» на 2019 год» от 14 февраля 2019 года №22/3 VI-СД

Бюджетные ассигнования по источникам финансирования на дополнительные мероприятия по расходам бюджета  муниципального района  МО «Хасавюртовский  район» РД на 2019 – остатки бюджетных средств на 01.01.2019г.

                                                                                                                                                                                                                                                                                 (в  руб.)
	№

п.п.
	Наименование

учреждений
	111
	119
	243
	244
	414
	511
	520
	Всего:

	1.
	Общегосударственные вопросы-01

	46682410,17

	МКУ «ЕСЗ» строительство административного здания

0113-9950010С00

	44732410,17

	МКУ «ЕСЗ» строительство стелы при въезде в МО "Хасавюртовский район"

	1200000

	1200000

	МКУ «ЕСЗ» приобретение основных средста

0113-99000100Е0

	750000

	750000

	2.
	Национальная экономика – 04

	20160420,05

	МКУ «ЕСЗ»

Дорожный фонд

0409-04000101Д0

	19 410 420,05

	19 410 420,05

	МКУ "УСХ" приобретение основных средств

0405-99000100У0

	750000

	750000

	3.
	Жилищно-коммунальное хозяйство-05

	25495399,1

	МКУ "УЖКХ"

0505-990001С100

	3193,47

	448000

	451 193,47

	МКУ "ЕСЗ" софинансирование в рамках программы "Формирование современной городской среды на 2018-2022 гг." по объектам района за счет местного бюджета

0503-46001L5550

	4 760 600

	4 760 600

	МКУ "ЕСЗ" софинансирование в рамках программы "Формирование современной городской среды на 2018-2022 гг." по объекту строительство парка в МО "с. Эндирей" и на ул. Аджиева по дополнительному контракту
0503-46001L5550

	103605,63

	103605,63

	МКУ «ЕСЗ» строительство парка в МО"с. Эндирей"-2 этап
0503-9950010C00

	20000000

	20000000

	МКУ "ЕСЗ"перерасчет сметной документации по незавершенному обьекту водоснабжение МО "с. Аксай"(строительство)
0505-9950010C00

	90000

	90000

	МКУ "ЕСЗ"перерасчет сметной документации по незавершенному обьекту водоснабжение МО Сельсовет "Карланюртовский"(строительство) 0505-9950010C00

	90000

	90000

	Образование-07

	10800000

	МКУ «ЕСЗ» строительство памятника З.Батырмурзаеву на территории школы МКОУ "Аксаевская СОШ №1"
0702-9950010С00
	·

	800000

	800000

	МКУ «ЕСЗ» капитальный ремонт здания котельной МКОУ "Аксаевская СОШ №1" им. З. Батырмурзаева
0702-995001К000

	4900000

	4900000

	МКУ «ЕСЗ» строительство котельной и ремонт систем отопления в здании МКОУ "СОШ им. Кабардиева А. К" в МО "с. Тотурбийкала "

0702-995001К000, 0702-9950010С00

	2000000

	3100000

	5100000

	Культура-08

	10500000

	МКУ "ЕСЗ" выполнение работ по текущему ремонту здания МКУ «Центр традиционной культуры народов России им. К.М. Юнусова»
0801-995001К000

	6000000

	6000000

	МКУ "ЕСЗ" выполнение работ по текущему ремонту здания сельского дома культуры  в МО "с. Тотурбийкала"

0801-995001К000

	4500000

	4500000

	Здравоохранение -09

	120000

	МКУ "ЕСЗ"перерасчет сметной документации по незавершенному объекту строительство районной больницы в МО "с. Ботаюрт"

0909-9950010С00

	120000

	120000

	4.
	Физическая культура и спорт-11

	1 658 790

	МКУ «ЕСЗ»
Строительство туалета на футбольном поле с. Эндирей

1102-9950010С00

	1 658 790

	1 658 790

	5.
	Межбюджетные трансферты-14

	4600000

	Субвенция сельским муниципальным образованиям на осуществление переданных полномочий по решению вопросов местного значения, в рамках заключенных соглашений
1403-995001М000

	1500000

	1500000

	Субсидия в рамках муниципальной программы на строительство спортзала в МО "с. Тотурбийкала"

1403-09001108П0

	3100000
	3100000

	Итого

	120 017 019,32